
DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Serveis Centrals
EXPEDIENT

2019/4492

Codi Segur de Verificació: 
Origen: Administració
Identificador document original: 
Data d'impressió: 28/04/2025 09:49:56
Pàgina 1 de 2

SIGNATURES

1.- Jordi Parent Beltran (TCAT) (Alcalde), 04/04/2025 14:09
2.- José Luis García Medina (TCAT) (Secretari accidental), 04/04/2025 14:36
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2025DECR000958 04/04/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
dÇ
#X
@È
a-
f5
7f
-4
54
d-
ae
9e
-4
5b
f0
8c
d2
6a
a_
Î

 
 

 
 

DECRET D’ALCALDIA  

 

Exp. 2019/4492 
 

D.Ctc.22-25 El Ple municipal en sessió ordinària de data 22 de desembre de 2020, va 
adjudicar el contracte del servei de neteja dels edificis i dependències municipals, tramitat 
mitjançant procediment obert subjecte a regularització harmonitzada, a l’empresa Òptima 
Facility Services, SL, per un període de quatre anys a comptar a partir del dia 1 de febrer 
de 2021. 
 
En data 27 de gener de 2021 es va signar el contracte entre l’Ajuntament d’Olesa de 
Montserrat i l’empresa Òptima Facility Services, SL. 
 
El Ple municipal en sessió ordinària de data 25 de gener de 2024, va aprovar una 
modificació de l’esmentat contracte, augmentant el seu import inicial amb 132.216,47€. 
 
En data 15 de març de 2024 es va signar l’esmentada modificació del contracte entre 
l’Ajuntament d’Olesa de Montserrat i l’empresa Òptima Facility Services, SL. 
 
El Ple municipal en sessió ordinària de data 23 de gener de 2025, va aprovar la pròrroga 
forçosa per a la prestació de l’esmentat servei, per un període de dos mesos a partir del 
dia 1 de febrer de 2025 al 31 de març de 2025, data prevista per a l’adjudicació, 
formalització i inici del nou contracte, per un import de 237.306,66€. 
 
En data 30 de gener de 2025 es va signar l’esmentada pròrroga forçosa del contracte 
entre l’Ajuntament d’Olesa de Montserrat i l’empresa Òptima Facility Services, SL. 

Vist l’informe del cap del departament d’Esports de data 13 de març de 2025 on s’informa 
que el dia 4 de març de 2025, el personal de neteja de l’empresa òptima Facility 
Services, Sl, fent les seves tasques de neteja habituals a l’oficina de la piscina municipal, 
van fer caure accidentalment el monitor de l’ordinador malmetent la seva imatge, essent 
quantificada la despesa pel departament del TIC, segons informe de data 13 de març 
d’enguany, per un import de 155,22€ IVA inclòs. 

 
Vist l’informe jurídic del cap de Contractació de data 21 de març de 2025 on conclou que 
procedeix requerir a l’empresa contractista el cost de reparació del monitor de l’ordinador 
de l’oficina de la piscina municipal malmès accidentalment. 

 
Vistos els articles 311 i 110 de la LCSP, l’article 65 del Reial decret 1098/2001, de 12 
d’octubre, pel qual s'aprova el Reglament General de la Llei de Contractes de les 
Administracions Públiques i les clàusules 28 i 29 del plec de clàusules administratives 
particulars de l’esmentat contracte. 
 

Per tot l’anteriorment exposat i en us de les atribucions que m’atorga la Llei Reguladora 
de les Bases del Règim Local, el Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova 
el Text Refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya i del ROM 
 

RESOLC:   

 

PRIMER. Iniciar el procediment per requerir a l’empresa el cost de reparació del monitor de 

Núm. de Decret i Data:
2025DECR000958 04/04/2025



DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Serveis Centrals
EXPEDIENT

2019/4492

Codi Segur de Verificació: 
Origen: Administració
Identificador document original: 
Data d'impressió: 28/04/2025 09:49:56
Pàgina 2 de 2

SIGNATURES

1.- Jordi Parent Beltran (TCAT) (Alcalde), 04/04/2025 14:09
2.- José Luis García Medina (TCAT) (Secretari accidental), 04/04/2025 14:36
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2025DECR000958 04/04/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
dÇ
#X
@È
a-
f5
7f
-4
54
d-
ae
9e
-4
5b
f0
8c
d2
6a
a_
Î

 
 

 
 

l’ordinador de l’oficina de la piscina municipal malmès accidentalment per part d’un 
empleat de l’empresa contractista encarregada del servei de neteja dels edificis 
municipals Òptima Facility Services SL amb CIF B60124831 per import de 155,22€. 
 

SEGON. Aprovar la liquidació dels danys indicats a nom Òptima Facility Services SL, per 
un import total de 155,22€ corresponents a 128,28 € d’import base més 26,94€ d’IVA 
aplicable. 

TERCER. Aprovar el reconeixement de dret (RD) de la liquidació esmentada al punt anterior 

amb càrrec al concepte d’ingrés 11 39903 ingressos excepcionals del pressupost 
municipal. 

 

QUART.  Atorgar un termini de 10 dies d’audiència a l’empresa Òptima Facility Services SL, 
perquè presenti les al·legacions que consideri oportunes o aboni l’import citat en l’apartat 
anterior en una de les entitats financeres amb les quals hi ha un acord de col·laboració en la 
recaptació d’ingressos municipals (adjuntem full entitats bancàries col·laboradores amb 
aquest Ajuntament). 
 

CINQUÈ. Notificar l’acord adoptat a l’empresa Òptima Facility Services SL. 
 

SISÈ. Comunicar l’acord adoptat al departament de Tresoreria. 
 

 

Així ho resol i signa l’Alcalde, Jordi Parent Beltran, davant meu, el secretari accidental, 
José Luis García Medina, que en dono fe i així ho certifico, als efectes de fe pública.  
 

 

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT 

 

 

 




